
 

ZHODNOCENÍ NAUČENÉHO   
 
Využití metody: Hodnocení v průběhu vzdělávací akce  
Facilitátor: ne 
Ideální počet účastníků: 12 - 25  
Základní pomůcky: předkreslené modré elipsy A4, žlutá kolečka (cca A5), lepidlo, papíry, fixy, 
lepicí guma, lektorský kufřík 
Vhodná aplikace: Metoda může být použita po půldenním bloku. 
 
Tato metoda slouží ke zpětnému uvědomění naučeného, to znamená, co si účastníci zapamatovali 
z dosavadního průběhu akce. 
 
Krok 1 

Vedoucí vystříhne předem z papíru A4 tři elipsy. Na ně podélně napíše:  
Znalosti 
Dovednosti 
Metody 

Dále vystříhne kolečka z papírů A5. Počet koleček závisí na počtu skupin a počtu opakování této 
metody. 
 
Krok 2 

Po určité době účastníci akce hodnotí své nabyté kompetence. Vedoucí na stěnu vylepí 3 elipsy s 
nadepsanými okruhy. 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
Krok 3 

Účastníci se rozdělí do 3 – 6 – 9,... skupin. V těchto skupinách společně hodnotí, co jim dosavadní 
průběh přinesl pro jejich praxi – jaké získali znalosti, jaké dovednosti si osvojili a s jakými 
metodami se seznámili.   
Svá zjištění zapisují na kolečka A5. 
 
 
Krok 4 

V tomto kroku prezentují svá zjištění ostatním. Ostatní mohou doplňovat znalosti, vědomosti a 
metody, které nebyly vyřčeny. Na závěr ještě seznam naučeného doplní vedoucí. 
 
 
Krok 5 

V tomto kroku pokládá vedoucí otázky, jejichž cílem je zjistit, zda jde správným směrem a 
správnými kroky. 

Otázky: Co jste zjistili? 
              Jak to můžete využít ve své praxi? 

                   Která témata teď potřebujete zařadit pro svůj další rozvoj? 
 
 
 
 
 

Hodnocení, evaluace 

03 

Metodika 
 

Znalosti 
 

Dovednosti 
 



 

 
 
Krok 6 

Poté se všechna kolečka vylepí na zeď, kde visí po celou dobu akce. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krok 7 

Po nějaké době (např. po absolvování další části přednášeného tématu) se celá metoda opět 
opakuje a "nová" kolečka jsou vyvěšena na zeď. Pro větší názornost je dobré, pokud jsou tato 
"nová" kolečka v jiné barvě.   


